

3ª MEDIÇÃO										VALORES MEDIDOS (R\$)							
EMPRESA EXECUTANTE: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA						DATA DA MEDIÇÃO:		25/05/2026			CONSOLIDADO:		R\$ 5.748.683,52				
CNPJ: 32.641.253/0001-30						BDI:		20,73%			VALOR JÁ MEDIDO:		R\$ 3.573.595,22				
ART DE EXECUÇÃO: CE20251646071						LICITAÇÃO:		2112.01/2023-CP/2023			VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$ 636.108,64				
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 DIAS						CONTRATO Nº:		2025.04.22/001			MEDIÇÕES ACUMULADAS		R\$ 4.209.703,86				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE						PERÍODO DA MEDIÇÃO:		16/09/2025 A 15/06/2026			SALDO DO CONTRATO		R\$ 1.538.979,66				
											PERCENTUAL MEDIDO		73,23%				
CONTRATO						QUANTIDADE REALIZADA				VALORES C/ BDI			% REALIZADA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	PERÍODO	ACUMUL. ANTERIOR	ACUMUL. TOTAL	SALDO	PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	ATUAL	ANTER.	ACUM.		
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																	
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 1.669,01	R\$ 166.901,00	14,50	76,50	91,00	9,00	R\$ 24.200,65	R\$ 127.679,27	R\$ 151.879,92	14,50%	76,50%	91,00%		
2 SERVIÇOS PRELIMINARES																	
2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	48,00	R\$ 212,26	R\$ 10.188,48	-	48,00	48,00	-	R\$ -	R\$ 10.188,48	R\$ 10.188,48	0,00%	100,00%	100,00%		
2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	55.898,18	R\$ 0,36	R\$ 20.123,34	6058,00	34293,98	40351,98	15546,20	R\$ 2.180,88	R\$ 12.345,83	R\$ 14.526,71	10,84%	61,35%	72,19%		
3 OBRAS DE DRENAGEM																	
3.1	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	18.554,54	R\$ 35,59	R\$ 660.356,08	2129,00	11357,60	13486,60	5067,94	R\$ 75.771,11	R\$ 404.216,98	R\$ 479.988,09	11,47%	61,21%	72,68%		
3.2	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	556,66	R\$ 981,68	R\$ 546.461,99	60,68	328,43	389,11	167,55	R\$ 59.568,34	R\$ 322.413,16	R\$ 381.981,50	10,90%	59,00%	69,90%		
3.3	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	6.494,09	R\$ 6,98	R\$ 45.328,75	745,15	3975,16	4720,31	1773,78	R\$ 5.201,15	R\$ 27.746,62	R\$ 32.947,77	11,47%	61,21%	72,68%		
4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO																	
4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	49.951,48	R\$ 86,07	R\$ 4.299.323,88	5451,22	31009,70	36460,92	13490,56	R\$ 469.186,51	R\$ 2.669.004,88	R\$ 3.138.191,39	10,91%	62,08%	72,99%		
R\$					5.748.683,52					R\$		636.108,64		R\$ 3.573.595,22		R\$ 4.209.703,86	

ANTONIO LEONARDO ALVES
FERNANDES:06596328376
FERNANDES:06596328376, c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SyngularID Múltipla, email=Leifernandesla@gmail.com
Motivo: Sou o autor deste documento

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA:32641253000130
Assinado digitalmente por NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA:32641253000130
DN: cn=NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA:32641253000130, c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SyngularID Múltipla, email=NOVOCAMINHOCONSTRUTORA@HOTMAIL.COM
Motivo: Sou o autor deste documento

Antonio Werbetys B. A. Teles
ENGENHEIRO CIVIL
RNR 062208825-0
CREA 362503CE